
Plán práce 3. a 2. ročník 
 

Pondělí 11. 10.              3. r.                                                           2. r. 

Čt/ps PS - Libuše a Přemysl – čtení, společná reprodukce 
podle osnovy 
Psaní – přepis části textu 

Přednes básně čít. 26 
Čít. 18 – Oříšek – čtení 
Pís. 6 - ií 

ČJ Uč. 21 - Nauka o slově. Význam slov. /Každé slovo 
má svůj význam. Proto se dorozumíme./ 
21/2a do Č1 

Mluvení ve větách. 
Mateřský jazyk – čeština 
Uč. 18/1 – 3 ústně, PS 15 
Do ČJ 1 opis z tabule: Jsem Čech. Můj domov je Česká 
republika. Mluvím česky. 

M PL – opakování čas 
PL – opakování násobků 0 - 5 

Rozcvička – žabky nebo kytky - +- bez přechodu 10 
PS 25 - +- do 20 s přechodem desítky 
cv. 1 vysvětlení na slovní úloze. 
cv. 2 – 9 +  2 až 9 = 11 až 18 Počítáme pomocí 
rozkladu 1 a zbytek. 
Pozor v PS jsou v rozkladu přehozené barvy!!! 

PVK Vycházka – orientace v okolní krajině, světové 
strany 

PL Naše vlast – ČR, Evropa, čeština, vlajka, znak, 
hymna, Praha 

AJ3 Kontrola Slovníčku str. 5 

Úlohy z minulého týdne (nestihli jsme) – PS str. 12 

Uč. str. 11 – popis karet 1 – 6 – barva + školní 

pomůcka  

--- 

Úterý 12. 10. 
ČJ Uč. 22 - Slova protikladná. 

22/2a – do ČJ1 – piš do dvou sloupců. 
Vypiš tučná slova, připiš protikladná  
Příklad: Večer - ráno 

Pořádek vět – uč. 19/1,2 – ústně. 
PS 16/1 + obrázek draka. 
Diktát vět: Karkulka se bála. Pomalu šla lesem. Nesla 
dárek pro tetu. Potkala vlka. Ten má hlad. 
ČJ2 19/2b 

G Bod, spojování bodů  
Lomená čára, křivka, přímka 
Bod leží, neleží na přímce 
Úsečka CD jako součást přímky 
Práce podle zadání na tabuli + PS 6 

PS 33 - úsečka. 
Opakování pojmů křivá a přímá čára, geometrické 
útvary 
Nové pojmy – úsečka, bod, krajní body úsečky. 

Čt/Ps PL – Pověst o založení Prahy – čtení, odpovědi na 
otázky, porozumění 

Přednes básně čít. 26 
Pís. 6 – u 
Čít. 23 – Borovice – čtení, postřehování slabik 

AJ3 Kombinace barev + číslic  

PS str. 13 

Uč. str. 11 – popis karet, tvoření rozhovorů  

Příprava na písemné opakování – slovníček str. 7 - 

barvy 

---- 

Středa 13. 10. 

ČJ  Uč, 22/1, 23/2,3 – Slova souznačná. 
23/2 do ČJ 1 /Dvojice piš pod sebe./ 
Diktát vět: Obuj si botky a zavaž si tkaničky. 
Půjdeme do divadla a potom na večeři ke strýci 
z Prahy. Je už říjen. Kapky deště bubnují do střechy 
našeho automobilu. Blesky křižují oblohu. Tatínek 
se ještě vrátil pro tašku s deštníky. 

Pořádek vět – uč. 20/3 
ČJ 1 – Kdo tahal řepu. Piš ve správném pořadí. /řepa, 
dědek …ú 
PS 17/1 – 1. pohádka 



M Násobíme a dělíme č. 0 - 5 
Násobky č. 6 – PS 26 + PL Pohádka – str. 45, 46 
 

+- do 20 bez přechodu 
PS 26 – digitální číslice, procvičování +-, jednoduchá 
slovní úloha, slovní úloha složená 

PVK Kraj Vysočina – města, řeky, povrch - mapa PL Můj domov – představa domova – Evropa, ČR, 
obec, dům. Opakování adresa 

Čt/Ps PL – O Horymírovi – čtení, osnova, práce s textem Čít. 20 – Lískulka – čtení, zvukově podobná slova, 
slabiky. Trénink zraku. 
Pís. 7 - t 

AJ3 PS str. 14 

Písemné opakování – barvy  

Uč. str. 12 – Angličtina ve světě – popis 

mapy,fráze Where are you from? (Odkud jsi?) 

PS str. 15 

--- 

Čtvrtek 14. 10. 

ČJ Uč. 23/1,2,3 – Slova nadřazená, podřazená a 
souřadná – vše ústně.  
PL 4/1 

Pořádek vět – uč. 20/4,5. 
PS 16/3 + obrázek 
Do ČJ 2 cv. 4 

M  Násobíme a dělíme č. 0 - 5 
Dělení č. 6  
PS 27 + PL Pohádka 47, 48 

+- do 20 bez přechodu  
PS 27 – příklady 8 + 3 až 9 =11 až 17 
Znázornění na číselné ose, rozklad 
Počítání v tabulce 
Slovní úloha o x více 

PVK/Čt Region Třebíč – okrasní město, další města, řeky - 
mapa 

Čít 21 – Lískulka – čtení slabik, skládání slov do vět 
Pís. 7 – t – slabiky a věta, diktát písmen 

Pátek 15. 10. 

M Vzdělávací výlet do Brna – centrum VIDA 

ČJ 

Čt/Ps 
 
                                       

Domácí procvičování 

3. ročník 2. ročník 

ČJ – domácí úkoly z pracovních listů 
M - MM 6/11, 7/13, dokončit pohádkové PL 

ČJ – domácí úkoly z úkolníčku 
M – MM 11/21a – 9 + x, 11/21b – 8 + x, 11/22 
 

Pracovní listy pro rychlíky 
Mají vložené v PS nebo učebnici, slouží k práci, pokud jsou děti dříve hotové. 

O víkendu si mohou dodělat – pokud mají zájem. DOBROVOLNÉ!!! 
M – tento týden nemají, budou si dokončovat pohádkové PL 
ČJ – PL Abeceda a Kouzelník 

M – PL Zaječí škola, druhá strana nákupy 
ČJ – PL Věta, slovo, slabika, hláska. Pořádek vět 

 
 

 
 

 

  


